
Diário   Oficial
Ano XIV |  Nº 1033 |  Macau, 07 de junho de 2016

EXECUTIVO.:PODER
Portaria Nº 569/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria Zilda Santos da Costa, CPF nº 566.232.594-49, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade de Gestão e Serviços, símbolo GUGS I, lotado
na Secretaria de Gestão e Serviços.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos-

Portaria Nº 570/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Alderi Dantas de Figueiredo, CPF nº 971.311.804-91, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Assessor Técnico, símbolo AT 2, lotado na Secretaria de
Infraestrutura e Mobilidade Urbana.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 571/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Maria Cecília Barbosa de Sousa, CPF nº 022.400.394-18, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na
Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 572/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, José Alexandre Fernandes, CPF nº 047.740.284-44, com efeitos financeiros a 01/06/2016,
para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na Secretaria de
Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO –
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 573/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Robson Tiago Oliveira de Morais, CPF nº 074.186.624-24, com efeitos financeiros a
01/06/2016, para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE I, lotado na
Secretaria de Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho  de 2016.

Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

Portaria Nº 574/2016, DE 07 DE JUNHO DE 2016
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
RESOLVE
Art. 1º - NOMEAR, Janilson Andrade de Lima, CPF nº 059.695.424-74, com efeitos financeiros a 01/06/2016,
para o Cargo em Comissão de Gerente de Unidade Desportiva, símbolo GUDE 2, lotado na Secretaria de
Desportos.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 07 de junho  de 2016.
Einstein Albert Siqueira Barbosa- PREFEITO
João Batista Siqueira- Secretário de Administração e Recursos Humanos

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 001/2016 - MACAUPREV
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica/Física para prestação dos Serviços de contabilidade pública, com
profissional inscrito no Conselho Regional de Contabilidade para responder tecnicamente pela contabilidade
do Fundo de Seguridade Social do Município de Macau – MACAUPREV, com atribuições inerentes ao cargo
de contador para o exercício 2016.
Examinando todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes certame licitatório em
epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a empresa A J SILVA CONTABILIDADE - ME com o
valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Macau/RN, 01 de junho de 2016.
José Edson Silva de Meneses Junior
Presidente do Fundo de Seguridade Social

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 002/2016 - MACAUPREV
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços Advocatícios, com profissional
inscrito na Ordem dos Advogados do Brasil para responder tecnicamente pela Assessoria Jurídica do Fundo
de Seguridade Social do Município de Macau - MACAUPREV, com atribuições inerentes ao cargo advogado
para o exercício 2016.
Examinando todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes certame licitatório em
epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a empresa ROCHA, FEITOSA E PINTO ADVOCACIA
com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Macau/RN, 01 de junho de 2016.
José Edson Silva de Meneses Junior
Presidente do Fundo de Seguridade Social

RESUMO DA HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2016 - MACAUPREV
Objeto: Contratação de empresa especializada ou pessoa física com notório saber em perícia médica, na
prestação de serviços na área de perícia médica para realizar perícias médicas nos servidores municipais segu-
rados pela MACAUPREV para concessão e homologação de licenças médicas para tratamento da própria
saúde, acidente de trabalho, readaptação funcional ou aposentadoria por invalidez para o exercício 2016.
Examinando todos os procedimentos administrativos contidos nos autos pertinentes certame licitatório em
epígrafe, HOMOLOGO a proclamação de VENCEDORA a empresa CENTRAL DIAGNÓSTICA DE IMAGEM E
LABORATORIAL LTDA. com o valor mensal de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).
Macau/RN, 01 de junho de 2016.
José Edson Silva de Meneses Junior
Presidente do Fundo de Seguridade Social

Comissão Permanente de Licitação




